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Kultur- och fritidsnämnden 

 

Kulturdepartementet 

 

Remissvar av Kultursamhället – utvecklad samverkan 

mellan stat, region och kommun (Ku2023/01093) 
Dnr KFN24/12  

Särskilt om Stockholms län 

Vi anser att det är oklart hur Ekerö kommun skulle påverkas vid införande av den nya lagen, 

samt om Stockholms län gick med i kultursamverkansmodellen. Vi efterlyser en fördjupad 

utredning utifrån Stockholmsperspektivet. 

Förslag om nya samverkansformer (avsnitt nio) 

Vi är positiva till en mer flexibel och behovsstyrd samverkan där beslut ska fattas så nära 

invånaren som möjligt. Vi lämnar följande synpunkter: 

• Det är positivt med förslaget om ökad dialog mellan stat och kommun. Exempelvis 

utifrån Ekerö kommuns unika förutsättningar med två världsarv i kommunen. 

• Hur förflyttningen från kulturplan till kultursamverkansplan skulle påverka 

Stockholms län, som i dagsläget inte är med i kultursamverkansmodellen, är oklar. 

Idag finns redan välfungerande och behovsstyrd samverkan mellan kommuner i 

Stockholms län. En kultursamverkansplan bör utgå från och stärka det som redan är 

upparbetat. Ekerö ser en risk i att framtagande av en kultursamverkansplan skulle 

leda till ojämlik samverkan där regionen får en mer styrande roll och kommunerna 

ska bistå regionen. 

• En breddning av konst- och kulturområdena för statliga bidrag är positiv eftersom det 

öppnar upp för fler uttryck. För Ekerö kommun är exempelvis världsarvsfrågan extra 

intressant i sammanhanget. I modellen är det dock oklart hur inkludering av nya 

områden ska realiseras eftersom fokus är bevarande och inga ytterligare medel 

tillförs modellen.  

• Förslaget om statliga bidrag utifrån historiska nyckeltal tillsammans med en enklare 

ansökningsprocess är positiv för kontinuitet och avlastning i administration. Det leder 

dock inte till ökad tillgång till kultur och breddat deltagande i kulturverksamhet i hela 

landet. Ytterligare medel behöver tillsättas för att modellen inte ska cementera 

kulturstarka områden och kultursvaga geografiska områden. 

• Förslaget om enklare administration för kommunala statsbidrag inom kulturområdet 

är positiv. Detta skulle kunna få reell effekt för Ekerö kommuns invånare, eftersom 
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det administrativa arbetet kan vara hindrande för att söka bidrag idag. Huruvida det 

ska ske i samlade kulturpåsar behöver utredas vidare. Det är positivt med möjlighet 

till lokala prioriteringar men bidragen måste vara öronmärkta till utveckling inom 

kulturområdet som ett komplement till kommunens driftsbudget för kultur.  

• Vi står bakom förslaget om krav på att den konstnärliga friheten ska respekteras och 

dokumenteras. 

 

För Ekerö kommun 

 

 

Alexander Lind af Hageby 

Ordförande kultur- och fritidsnämnden 
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